
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---.- .

Prot.ocO 11O nl".: 0006341
d.l 17/09/20'L3Ent..: CONSORUO DI BONIFICA 6 EN

milll'lUllllli1
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701/25987
0935 - 500506/24963
91016370867

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 52 del 16/09/2013.
Liquidazione T.F.R. agli eredi del dipendente consortile Vicari Santo (nato a
Leonforte il 27/04/1968), deceduto in data 20.05.2013.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il
Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna,
non;;hé la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento
Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di
proroga del menzionato incarico;

PREMESSO che con Determina dirigenziale n. 35 del 5.06.2013 è stata dichiarata la
cessazione del rapporto di lavoro con il dipendente consortile Vicari Santo (nato a Leonforte
il 27/04/1968), con decorrenza 21.05.2013, in conseguenza del decesso avvenuto in data
20.05.2013;

CONSIDERATO che il Consorzio ha provveduto a comunicare all'ENPAlA, fondo di
quiescenza e fondo di previdenza, la cessazione del rapporto di lavoro con il dipendente
consortile Vicari Santo ai sensi dell'art. 1091ett. a) del vigente CCNL;

DATO ATTO che il TFR lordo dovuto agli eredi del Sig. Vicari Santo ammonta ad €
7.863,15, per il servizio prestato dal 21.01.2009 al 20.05.2013;

ATTESO CHE, con valuta 7/0812013, l'ENPAlA ha liquidato al Consorzio - a titolo di
TFR spettante al dipendente Vicari Santo - la somma complessiva di €. 17.012,53



comprensiva di rivalutazione, ai sensi della legge 23.12.1996 n. 662, e dell'indennità
sostitutiva di preavviso pari ad € 9.094,96;

VISTE le circolari dell'ENPAIA in materia;

VISTI il prospetto di liquidazione predisposto dal Settore Ragioneria di questo Consorzio
ed il prospetto di liquidazione predisposto dall'ENPAIA;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'Esercizio finanziario in corso;

RITENUTO opportuno liquidare agli eredi del Sig. Vicari Santo, giusta autorizzazione del
Giudice tutelare, la somma dovuta allo stesso a titolo di TFR e già liquidata al Consorzio
dall'ENPAIA.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Liquidare a Mazzola Nunzia (nata ad Assoro il 4.06.1972 C.F. MZZ NNZ 72H44 A478A) e
Vicari Leonarda (nata ad Assoro il 18.03.2009 C.F. VCR LRD 09C58 E536M), in qualità di
eredi del dipendente consortile Vicari Santo, la somma complessiva di € 15.845,75, al lordo
delle ritenute erariali ed al netto della quota per imposta sostitutiva Il % anno 2013 di €
6,87, cosÌ distinta: € 7.863,15 quale indennità di fme rapporto ed € 7.982,60 per indennità
sostitutiva di preavviso (al netto delle ritenute previdenziali pari ad € 1.112,36).

2. Accreditare l'importo di cui al superiore punto 1. sul C.C. intestato a Mazzola Nunzia, giusta
autorizzazione del Giudice tutelare, acceso presso la Banca Carige - Agenzia di Leonforte
IBAN: IT 12 MO 343183661000004717280.

3. Imputare la relativa spesa al Capitolo 812 del Bilancio di Previsione dell'esercizio
finanziario in corso.

4. Operare le ritenute erariali ammontanti complessivamente ad € 3.681,09 come per legge.
5. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli

adempimenti di propria competenza.

Avv. D. Eleonora Bruno
~~~

2


	00000001
	00000002

